

Sofashopping ApS

Kalkværksvej 3B, 8500 Grenaa

CVR-nr. 33 39 51 40

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2020.

Martin Rene Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sofashopping ApS Kalkværksvej 3B 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 33 39 51 40
	Stiftet: 24. januar 2011
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Jørgen Trolle Schytter, Låsbyvej 115, Veng, 8660 Skanderborg Martin Rene Mortensen, Nelliikevej 7, Grenaa Nicolai Johannes Mortensen, Engvangen 15, Grenaa
Direktion	Martin Rene Mortensen, Nelliikevej 7, Grenaa Nicolai Johannes Mortensen, Engvangen 15, Grenaa
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive handel gennem webshop, primært med udvalgsvarer, reservedele og gaveartikler, og de hertil hørende aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.363 t.kr. mod 2.367 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.537 t.kr. mod -3.089 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af arbejdet med at udlicitere væsentlige funktioner. Det har medført uforudsete udgiftsmæssige udfordringer for driften, som det har taget længere tid at løse, hvilket har påvirket både omsætning og indtjening i selskabet.

Ledelsen har gennem året arbejdet på at styrke de kompetencer, der er nødvendige for at effektivisere driften, og derigennem at opnå positive resultater.

Endvidere er der oprettet en bestyrelse i selskabet for at kunne fokusere på kerneområderne, der skal drive væksten på både top- og bundlinje.

Det forventes at selskabet kan gennemføre investeringer, som imødekommer de udfordringer, der er opstået i forbindelse med udliciteringen. Selskabet har efter omlægninger ikke gæld til pengeinstitutter og er pt. selvfinansierende, hvilket muliggør denne strategi.

Så ledelsen ser lyst på det kommende år, hvor de igen forventer at have positiv indtjening, og aflægger derved årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsen forventer således at kapitalen reetableres via positiv indtjening over de kommende år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	2.362.943	2.367.229
2 Personaleomkostninger	-3.761.730	-4.588.029
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-39.006	-37.696
Andre driftsomkostninger	113.613	-758.260
Resultat før finansielle poster	-1.324.180	-3.016.756
Andre finansielle indtægter	16	95.991
Øvrige finansielle omkostninger	-212.478	-146.392
Resultat før skat	-1.536.642	-3.067.157
Skat af årets resultat	0	-21.981
Årets resultat	-1.536.642	-3.089.138
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.536.642	-3.089.138
Disponeret i alt	-1.536.642	-3.089.138

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Kryptovaluta	51.282	36.039
4 Goodwill	0	0
5 Udviklingsprojekter under udførelse	577.000	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>628.282</u>	<u>36.039</u>
6 Indretning af lejede lokaler	0	0
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.662	86.547
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.662</u>	<u>86.547</u>
8 Deposita	22.500	22.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.500</u>	<u>22.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>675.444</u>	<u>145.086</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.738.285	4.755.417
Forudbetalinger for varer	213.928	0
Varebeholdninger i alt	<u>3.952.213</u>	<u>4.755.417</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	413.711	448.382
Udskudte skatteaktiver	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	34.000	16.832
Andre tilgodehavender	124.479	170.212
Periodeafgrænsningsposter	74.485	58.769
Tilgodehavender i alt	<u>646.675</u>	<u>694.195</u>
Likvide beholdninger	58.185	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.657.073</u>	<u>5.449.612</u>
Aktiver i alt	<u>5.332.517</u>	<u>5.594.698</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-3.346.220	-1.809.578
Egenkapital i alt	-3.266.220	-1.729.578
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	90.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	90.000
Kortfristet del af langfristet gæld	0	112.000
Gæld til pengeinstitutter	0	541.081
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.027.727	3.761.426
Anden gæld	5.571.010	2.819.769
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.598.737	7.234.276
Gældsforpligtelser i alt	8.598.737	7.324.276
Passiver i alt	5.332.517	5.594.698

- 1 Usikkerhed om going concern
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	80.000	1.279.561	1.359.561
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.089.139	-3.089.139
Egenkapital 1. juli 2019	80.000	-1.809.578	-1.729.578
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.536.642	-1.536.642
	80.000	-3.346.220	-3.266.220

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Regnskabsåret har været præget af arbejdet med at udlicitere væsentlige funktioner. Det har medført uforudsete udgiftsmæssige udfordringer for driften, som det har taget længere tid at løse, hvilket har påvirket både omsætning og indtjening i selskabet.

Ledelsen har gennem året arbejdet på at styrke de kompetencer, der er nødvendige for at effektivisere driften, og derigennem at opnå positive resultater.

Endvidere er der oprettet en bestyrelse i selskabet for at kunne fokusere på kerneområderne, der skal drive væksten på både top- og bundlinje.

Det forventes at selskabet kan gennemføre investeringer, som imødekommer de udfordringer, der er opstået i forbindelse med udliciteringen. Selskabet har efter omlægninger ikke gæld til pengeinstitutter og er pt. selvfinansierende, hvilket muliggør denne strategi.

Så ledelsen ser lyst på det kommende år, hvor de igen forventer at have positiv indtjening, og aflægger derved årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Ledelsen forventer således at kapitalen reetableres via positiv indtjening over de kommende år.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.696.612	4.539.968
Pensioner	<u>65.118</u>	<u>48.061</u>
	<u>3.761.730</u>	<u>4.588.029</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>15</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
3. Kryptovaluta		
Kostpris 1. juli 2019	36.039	29.133
Tilgang i årets løb	<u>15.243</u>	<u>6.906</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>51.282</u>	<u>36.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>51.282</u>	<u>36.039</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2019	205.227	205.227
Kostpris 30. juni 2020	<u>205.227</u>	<u>205.227</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-205.227	-205.227
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>-205.227</u>	<u>-205.227</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. juli 2019	0	0
Tilgang i årets løb	577.000	0
Kostpris 30. juni 2020	<u>577.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>577.000</u>	<u>0</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2019	0	587.527
Afgang i årets løb	0	-587.527
Kostpris 30. juni 2020	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	0	-261.333
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	261.333
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2019	630.547	751.457
Tilgang i årets løb	14.319	25.483
Afgang i årets løb	<u>-453.948</u>	<u>-146.393</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>190.918</u>	<u>630.547</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-544.000	-624.806
Årets afskrivninger	-39.006	-55.137
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>416.750</u>	<u>135.943</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>-166.256</u>	<u>-544.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>24.662</u>	<u>86.547</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. juli 2019	22.500	216.000
Tilgang i årets løb	0	22.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-216.000</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>22.500</u>	<u>22.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>22.500</u>	<u>22.500</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Bankindestående på 50 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.		
10. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 1.220 t.kr.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har lejet lagerlokaler og indgået huslejeforpligtelser. Den samlede forpligtelse i den 6 måneders opsigelsesperiode udgør på balancetidspunktet i alt ca. 154 t.kr.

Selskabet har lejet kontorlokaler og indgået huslejeforpligtelser. Den samlede forpligtelse i den 3 måneders opsigelsesperioden udgør på balancetidspunktet i alt ca. 23 t.kr.

Øvrige lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået øvrige lejeforpligtelser. Den samlede forpligtelse i den 6 måneders opsigelsesperiode udgør på balancetidspunktet i alt ca. 11 t.kr.
